[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
03.06.2021г №805
          г.Брянск
Об итогах областного конкурса

«Брянский край, на век любимый!»

в 2021 году

В соответствии с приказом департамента образования и науки Брянской области от 15.02.2021 года № 161, планом работы ГАУДО «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2021 год был проведен областной конкурс «Брянский край, на век любимый! (далее – Конкурс).
В  Конкурсе приняли участие более 176  воспитанников и учащихся из 56 образовательных организаций области.

Следует отметить высокий уровень работ, представленных учащимися г.Брянска, Стародубского муниципального округа, Брянского, Жуковского, Климовского, Трубчевского, Севского районов.

Вместе с тем, отдельные конкурсные материалы, в нарушение требований Положения, не отражали тематику Конкурса, что не позволило им занять призовые места.

На основании вышеизложенного
П Р И К А З Ы В А Ю:
1. Утвердить решение оргкомитета с правами жюри об итогах Конкурса (Приложение 1).

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области победителей и призеров Конкурса (Приложение 1).
3. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области педагогов, подготовивших победителей  и призеров  Конкурса  (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого заместителя директора департамента образования и науки Брянской области  Н.В.Чернякову.
Директор департамента

              Е.В. Егорова
	Приказ подготовлен

эколого-биологическим

центром

исп. Калиничев Н.А.

тел. 64-84-28
	Согласовано:

первый заместитель директора департамента

________________Н.В.Чернякова

начальник отдела

________________ Н.В. Турлакова

главный консультант

________________ О.В. Залепеева

                                                                                                  Приложение

          к приказу № ____
                                                                                            от «____» ______ 2021г.

РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА

с правами жюри

об итогах  областного конкурса «Брянский край, на век любимый!»

в 2021 году
Рассмотрев итоги областного конкурса «Брянский край, на век любимый!» в 2021 году, оргкомитет с правами жюри принял решение определить следующие призовые места:

	в номинации «Экожурналистика»

	1 место

	-не присуждалось;

	2 место

	-Маркина Виктория, учащийся 8 класса МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска (руководитель: Легоцкая В.С., учитель русского языка и литературы);

	3 место

	-Дейнега Егор, учащийся 5 класса, Новиков Валентин, учащийся  9 класса МБОУ «Лицей №1 Брянского района» (руководитель: Зайцева Л.Б., учитель русского языка и литературы).

	в номинации «Экохудожник»

	1 место

	-Кизимов Константин, учащийся 3 класса МБОУ Ржаницкая средняя общеобразовательная школа Жуковского района (руководитель: Кизимова О.В., учитель начальных классов);

	2 место

2 место
3 место

	-Голев Никита, учащийся 4 класса МБОУ Трубчевская гимназия имени М.Т. Калашникова (руководитель: Максимова Е.В., учитель  начальных классов);

-Галузина Юлия, учащаяся 5 класса МБОУ Каменскохуторская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Поправко Т.В., учитель  начальных классов);
-Романенко Светлана, учащаяся 8 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (руководитель: Смирнова Т.В., учитель ИЗО).

в номинации «Юный литератор»

возрастная группа

7-12 лет

	1 место

	-Тищенко Алена, учащаяся 3 класса МБОУ «Гимназия №1 Брянского района» (руководитель: Булгакова М.М., учитель начальных классов);

	2 место

	-Лямо Елизавета, учащаяся 1 класса МБОУ Хохловская основная общеобразовательная школа Климовского района (Ковалева Л.Н., учитель начальных классов);

	2 место
3 место

	-Быкова Екатерина, учащаяся 4 класса МБОУ Чуровичская средняя общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Максименко Н.В., учитель начальных классов);

-Володина Станислава, учащаяся 1 класса МБОУ «Меленская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа (руководитель: Абрамова Л.А., учитель начальных классов).

	возрастная группа

12-13 лет

	1 место

	-Абрамченков Антон, учащийся 6 класса МБОУ «Севская средняя общеобразовательная школа №2» (руководитель: Абрамченкова Т.Н., учитель русского языка и литературы);

	2 место

2 место
3 место

	-Чумаченко Лидия, учащаяся 5 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3 (Зубкова И.В., учитель русского языка и литературы);
-Моисеенко Анна, учащаяся 6 класса МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2 (руководитель: Сердюкова М.Г., учитель русского языка и литературы);

-Галкин Евгений, учащийся 5 класса МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа Стародубского муниципального округа (руководитель: -Лындо Л.А., учитель русского языка и литературы).

	1 место

2 место

3 место

	возрастная группа

14-16 лет
-Тарабанько Александр, учащийся 9 класса МБОУ Сытобудская основная общеобразовательная школа Климовского района (руководитель: Кожемяко И.И., учитель ИЗО и физической культуры);
-Пилипенко Виолетта, учащаяся 7 класса МАОУ г.Жуковки «Лицей №1 имени Д.С. Езерского» (руководитель: Гордеева Г.В., учитель математики);
-Комелягин Леонид, учащийся 6 класса МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска (руководитель: Волкова Г.А., учитель русского языка и литературы).

                                                                 Приложение 2
                                                                                       к приказу № ____

                                                                                       от «__» ______ 2021г.

СПИСОК

педагогических работников, подготовивших победителей и призеров областного конкурса «Брянский край, на век любимый!» в 2021году

1. Абрамова Лариса Алексеевна, учитель начальных классов МБОУ «Меленская средняя общеобразовательная школа» Стародубского муниципального округа;

2. Абрамченкова Татьяна Николаевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Севская средняя общеобразовательная школа №2»;

3. Булгакова Маргарита Михайловна, учитель начальных классов МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»;

4. Волкова Галина Александровна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №6» г.Брянска;

5. Гордеева Галина Владимировна, учитель математики МАОУ г.Жуковки «Лицей №1 имени Д.С. Езерского»;

6. Зайцева Людмила Борисовна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Лицей №1 Брянского района»;

7. Зубкова Ирина Викторовна, учитель русского языка и литературы МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3;

8. Кизимова Ольга Валерьевна, учитель начальных классов МБОУ Ржаницкая средняя общеобразовательная школа Жуковского района;

9.  Ковалева Лариса Николаевна, учитель начальных классов МБОУ Хохловская основная общеобразовательная школа Климовского района;

10. Кожемяко Инна Ивановна, учитель ИЗО и физической культуры МБОУ Сытобудская основная общеобразовательная школа Климовского района;

11. Легоцкая Вера Сергеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Гимназия №5» г.Брянска;

12. Лындо Людмила Алексеевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Воронокская средняя общеобразовательная школа Стародубского муниципального округа;

13. Максименко Наталья Владимировна, учитель начальных классов МБОУ Чуровичская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

14. Максимова Евгения Викторовна, учитель  начальных классов МБОУ Трубчевская гимназия имени М.Т. Калашникова;

15. Поправко Татьяна Васильевна, учитель  начальных классов МБОУ Каменскохуторская средняя общеобразовательная школа Климовского района;

16.  Сердюкова Мария Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №2;

17. Смирнова Татьяна Викторовна, учитель ИЗО МБОУ Климовская средняя общеобразовательная школа №3.

PAGE
3